
   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               Βριλήσσια 14.1.2025 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                              Αριθ. Πρωτ.: 844 
ΔΗΜΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΡ.  36/2025 

Ο Δήμαρχος Βριλησσίων 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1Θ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/10) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης » περί 
αρμοδιοτήτων Δημάρχου.  

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βριλησσίων (ΥΑ 1938/1292/ΦΕΚ 113/2010), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.  

3. Την παρ. 3 του άρθρου 23 του κανονισμού Ύδρευσης του Δήμου Βριλησσίων (απόφαση 
57/2016 Δ.Σ.)  
4. Την υπ’ αριθμ. 89/2024 (ΑΔΑ: 6ΦΘΦΩ9Ρ-737) Απόφαση Δημάρχου περί σύστασης της 
Επιτροπής του άρθρου 23, έως 31/12/2024 
5. Το υπ’ αριθμ. 4155/τΓ/20-12-2024 ΦΕΚ περί μετάταξης της υπαλλήλου του Δήμου κας. 
Μαργαρίτας Σπηλιωτοπούλου, η οποία ανέλαβε υπηρεσία σε άλλο φορέα την 31/12/2024 
 

Αποφασίζει 
 

Α. Συστήνει ομάδα εργασίας επονομαζόμενη κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 23 του Κανονισμού 
Ύδρευσης ως «Επιτροπή του άρθρου 23» με αρμοδιότητα τη συζήτηση, μελέτη και εξέταση των 
αιτήσεων αμφισβήτησης των καταναλώσεων νερού καθώς και αιτήσεων μείωσης/ διαγραφής των 
λογαριασμών ύδρευσης λόγω αφανών διαρροών.  
 
Β. Ορίζει ως τακτικά μέλη της Επιτροπής τους κάτωθι υπαλλήλους του Δήμου Βριλησσίων :  
 
1. Όλγα Παναγιωτίδου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, ως 
Πρόεδρος Υπηρεσιών.  

2. Γαγάνης Σταμάτιος, Υπάλληλος του τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Εγκαταστάσεων Πόλης 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, ως μέλος Υπηρεσιών. 

3. Παραράς Σταμάτιος, αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών 
Εγκαταστάσεων Πόλης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, ως μέλος Υπηρεσιών.  
 
και ως αναπληρωματικά μέλη τους υπαλλήλους:  
 
1. Τραγογένη Παναγιώτα, υπάλληλος του Τμήματος Λογιστηρίου και Εκκαθάρισης Δαπανών της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, ως Πρόεδρο Υπηρεσιών.  

2. Τσαντηράκη Αγγελική, υπάλληλος του τμήματος Ταμειακής Υπηρεσίας της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, ως μέλος Υπηρεσιών. 
3. Τσίτσα Αθανασία, Υπάλληλος του τμήματος Λογιστηρίου και Εκκαθάρισης δαπανών της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, ως μέλος Υπηρεσιών.  
 
 
Γ. Καθορίζει τον τρόπο λειτουργίας και οργάνωσης της Επιτροπής, προκειμένου να διαμορφωθεί 
η εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο, το οποίο και αποφασίζει οριστικά επί των αιτήσεων.  

 

ΑΔΑ: ΨΘ7ΛΩ9Ρ-Δ2Ν



   

Η πρόεδρος της Επιτροπής παραλαμβάνει τις αιτήσεις και συγκαλεί τα μέλη σε συνεδρίαση 
προκειμένου να εξεταστεί αν πληρούν τα κριτήρια που έχουν καθοριστεί στην απόφαση 57/2016 
το Δημοτικού Συμβουλίου. Στη συνέχεια, ζητά την τεχνική γνωμοδότηση της Υπηρεσίας Ύδρευσης, 
η οποία διαμορφώνει πίνακα με τα τεχνικά στοιχεία (καταναλώσεις προηγούμενων ετών κ.τ.λ.). Η 
Οικονομική Υπηρεσία εκτιμά το κόστος του νερού για το Δήμο ώστε να τεθεί ως κριτήριο 
διαμόρφωσης της μείωσης της οφειλής.  
 
Δ. Η διάρκεια ισχύος της ανωτέρω Επιτροπής ορίζεται έως την 31/12/2025.  

 
 

Ο   Δήμαρχος 

    

         Ιωάννης Πισιμίσης 

 

 

 

 

Κοινοποίηση:  
1. Γραφείο Δημάρχου 

2. Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου 

3. Γενικό Γραμματέα  
4. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών  

5. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

6. Γραφείο Προσωπικού  

7. Αναφερόμενους υπαλλήλους  

 

ΑΔΑ: ΨΘ7ΛΩ9Ρ-Δ2Ν


		2025-01-14T14:15:20+0200
	Athens




